Quo audito, magister Andreas, cantor eiusdem ecclesie Transsiluane,
pro eodem domino Dominico episcopo, cum procuratoriis litteris eiusdem
consurgendo, responderat eo modo, quod ipse dominus episcopus in facto
predicte possessionis, Wyuar vocate, instrumenta haberet efficacia, que
non ad presens, sed in termino ulteriori, per nos sibi legittime3 assig-
nand°, coram nobis exhibere promtus4 esset et paratus. Unde, quia a ,-
n.otati magistri Johannes et Ladyzlaus eandem possessionem, Wyuar vo-
catam, ipsis hereditario iure pertinere affirmaverant, predictusque m a-
gister Andreas cantor, procurator ipsius domini episcopi, preallegata in-
strumenta eiusdem ad nostram legittimam3 requisicionem non in pre-
senti congregacione nostra, sed in termino ulteriori, per nos sibi legittime
assignando, ipsum dominum episcopum exhibere posse retulerat, ideo,
unacum iudicibus nobilium iuratisque assessoribus ceterisque nobilibus,
decreveramus iudicantes eo modo, quod preassumptus dominus Domi-
nicus episcopus, in octavis festi Ephyphaniarum3 domini proxime tunc
venturis, universa sua instrumenta, si qua in facto sepedicte possessionis,
Wyuar vocate, heberet confecta, in Sancto Einerico, coram nobis vel vi-
cewoyuoda nostro exhibere teneretur, quibus visis, iudicium et iusticiam
facere valeremus vel valeret, lege regni observata.
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Cumque ipsa instrumentalis exhibicio ab eisdem festi Ephyphania-
rum3 domini, octavas festi Purificacionis virginis gloriose tunc proxime
venturas attinurisset5, et ab ipsis octavis festi Purificacionis virginis OD-
riose ad primam et futuram congregacionem nostram, prout per litteras
memorati Petri, vicewoyuode nostri, in ventilacione ipsius cause ema-
natarum6, propter diversas cautelas extitisset protelata, tandem in con-
gregacione nostra generali, universis nobilibus, Siculis, Saxonibus ac aliis
cuiusvis status et preeminencie hominibus partis Transsiluane, feria se-
cunda proxima post festum beatorum Philippi et Jacobi apostolorum,
de regio edicto, facta publica proclamacione, Torde celebrata, medio- au-
tem tempore, predicto Johanne, filio Nicolai, divino vocante iudicio ab
hoc seculo migrato, prelibatus magister Ladyzlaus, filius Johannis7, de
medio universorum consurgendo, prelibata instrumenta, ut pretactum
est, per ipsum dominum Dominicum, episcopum Transsiluanum, in facto
dicte possessionis Wyuar exhibere assumpta, exhiben i postulante, pre-
libatus magister Andreas, cantor ecclesie Transsiluane, pro ipso episcopo
cum procuratoriis litteris eiusdem corarn nobis exurgendo, ac Petro, Johan-
ne et Dauid, filiis Petri, filii Mykud bani, ut asserebat, expedicionibus3 ip-
sius domini episcopi in facto possessonis Wyuar prenotate, continenciam
litterarum sepedjcti Petri, vicewoquode nostri, prorogatorium, coram
nobis statutis, pro premissis exhibere assumptis instrumentis, quasdam
litteras privilegiales honorabilis capituli ecclesie Waradyensis, in octavis
festi preciosissimi Corporis Christi, anno eiusdem Mrn° CCCm° quinqua-
gesimo quinto emanatas, tenorem aliarum litterarum privilegialium eius-
dem capituli, in octavis festi teati Georgii martiris, anno domini Mm°
CCCra° quadragesimo secundo confectarum, de verbo ad verbum in se con-
tinentes, nostro judiciario examini presentavit.

In quarum tenoribus, inter cetera, habebatur quod magister Petrus,
filius Mykud bani, Johannes, Petrus et Dar id, filii sui, supradictam pos-
sessionem, Wyuar vocatam, quondam domino Andree, episcopo ecclesie
Transsiluane, bone memorie, et sue ecclesie pro trecentis et viginti mar-
cis argenti, ponderis Albensis, in toto per ipsum dominum Andream epis-
copum eisdem, prout in ipsis litteris privilegialibus iamdicti capituli WaT
radyensis declarabatur, persolutis, dedissent, tradidissent et assignassent,
perpeuto et irrevocabiliter possidendam, tenendam pacifice et habendam,
assumpmentes3 et obligantes se isto modo, quod tam ipsi, quam ipsorum
heredes heredumque suorum successores, eundem dominum An-
dream episcopum et ipsius ecclesiam ac eius successores, perpetuo et ir-
revocabiliter in pacifica et quieta possessione ac pleno dominio dicte
possessionis Wyuar, intra metas et limitaciones eiusdem, ac contra om-
nes molestantes et infestantes, proximos scilicet et consanguineos vel
commetaneos protegendo, conservare tenerentur, sub penis, condicio-
nibus et obligacionibus in eisdem litteris privilegialibus seriose declaratis
si secus facere attemptarent in premissis.

Premissarum itaque litterarum exhibicionibus factis et perlectis con-
tinenciis earundem, prenominatus dominus Andreas cantor, eundem do-
minum Dominicum episcopum in facto predicte possessionis, Wyuar vo-
cate, per eosdem Johannem, Petrum et Dauid, filiios Petri, iuxta eorum
assumptum et obligamen, expediri postulabat a magistro LadSrzlao, filio
Johannis, prenotato; hiis igitur peractis, licet iidem Johannes, Petrus et
Dauid quasdam litteras priVilegiales honorabilis capituli ecclesie Albensis
Transsiluane, super possessionaria divisione ipsorum confectas, super eo
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quod predicta possessio, Wyuar vocate, simulcum aliis possessionibus, in
eisdem litteris conscriptis t declaratis, eisdem, videlicet Petro, filio
Mykud bani, et filiis suis, ex parte eorundem Johannis, filii Nicolai, et
Ladizlai, filii sui, ac fratrum suorum, in forma divisionis, sub condicio-
nibus in ipsis litteris seriose expressis, fuerit devoluta coram nobis ex-
hibuerint, tamen, cum nos, iuxta continencias earundem litterarum per
utrasque partes exhibitarum, inter easdem trinas partes iudicium equi-
tatis facere voluissemus, demum ipse partes se super omnibus premissis
ad pacis, reformacionem admitti postularunt devota cum instantia; quas,
cum nos, iuxta ipsorum peticionem, ad ipsius pacis reformacionem gra-
tanter admissemus, demum ipse magister Ladyzlaus, filius Johannis,
actor, ab una, et prelibati dominus Andreas cantor, pro ipso domino epis-
copo, necnon. Johannes, Petrus et Dauid, filii Petri, filii Mykud bani, parte
ex altera, ad nostram accedentes presenciam, se taliter in causa premissa
concordasse affirmarunt et concordarunt nostri in presencia, quod idem
Tnagister Ladyzlaus omni liti et accioni sue, quam in facto sepenomi-
nate possessionis, Wyuar vocate, contra ipsum dominum Dominicum,
episcopum Transsiluanum, habebat et haberet, pure et simpliciter ce-
dendo et renunciando, prenominatam possessionem, Wyuar vocatam,
iuxta premissam vendicionem, tradicionem et perpetuacionem eorundem
Petri, filii Mykud bani, Johannis, Petri et Dauid, filiorum suorum, co-
ram predicto capitulo ecclesie Waradyensis, quondam ipsi domino Andree
episcopo et sue ecclesie ac ipsius successoribus, modo superius declarato,
factam, eidem domino Dominico episcopo et sue ecclesie pro sua parte
perpetuo reliquisset et commisisset, immo ipse magister Ladyzlaus, ut
premittitur, personali astancia reliquit et commisit coram nobis, possi-
dendam, tenerdam, pariter et habendam vigore presencium mediante.